
Uchwała Nr XLIII/458/2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 9 października 2002 r.

w sprawie tablicy pamiątkowej poświęconej Adamowi Czwójdzińskiemu.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 póz. 1591 z późn. zm) Rada Miejska Starogard Gdański uchwala 
co następuje:

§ 1

Postanawia się uhonorować Adama Czwójdzińskiego, zasłużonego burmistrza Starogardu w 
latach 1923 - 1935, tablicą pamiątkową.

§ 2

 Tablica pamiątkowa zostanie umieszczona na terenie Parku Miejskiego.

§ 3

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Czwójdziński Adam, burmistrz Starogardu Gdańskiego w latach 20 i 30 - tych, zasłużony 
działacz społeczny. Urodził się w Gostyniu na terenie Wielkopolski. Do Starogardu przybył 
w roku 1920 celem objęcia stanowiska dyrektora Miejskiej Kasy Oszczędności.  W roku 
1923 zostaje burmistrzem naszego miasta .  W trakcie swojego 12 - letniego zarządzania 
miastem  zajmował  się  problemami  bezrobotnych  i  bezdomnych.  Z  jego  inicjatywy 
pobudowano szereg domów mieszkalnych i  baraków dla  ludzi  nie  mających dachu nad 
głową.  Za  jego  staraniem  przeprowadzono  systematyczne  przebrukowanie  wszystkich 
ważniejszych ulic miasta, dokonano niwelacji rynku i jego powierzchnię pokrył nowy bruk . 
Również z inicjatywy burmistrza Adama Czwójdzińskiego , dokonano przebudowy szpitala 
miejskiego oraz Ratusza. Jednakże, największym osiągnięciem burmistrza było stworzenie 
w  samym  centrum  miasta,  na  miejscu  trzęsawisk  i  małowartościowych  łąk,  pięknego, 
składającego się z 2500 drzew i krzewów, parku miejskiego. W latach 30 - tych, z jego 
inicjatywy  ulepszono  i  przebudowano  przedsiębiorstwa  miejskie  takie  jak  gazownię  i 
rzeźnię, przeprowadzono częściową kanalizację miasta oraz sporządzono plan rozbudowy 
miasta i plan sieci kanalizacyjnej.

Przewodnicząca Komisji Kultury

Regina Sikorska


